Дело № 5-11/37/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

15 января 2020 года	г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Д.А. Ястребов,
с участием лица, в отношении которого ведётся дело об административном правонарушении Е.В. Хоречко,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Хоречко Е. В., родившейся ДАТА года в г. АДРЕС, гражданки Российской Федерации, со средним образованием, не работающей, не замужней, зарегистрированной по адресу: АДРЕС, проживающей по адресу: АДРЕС,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :

по состоянию на 15.01.2020 Е.В. Хоречко, зарегистрированная по адресу: АДРЕС, проживающая по адресу: АДРЕС, не уплатила административный штраф, наложенный на неё постановлением начальника отдела – старшего судебного пристава отдела судебных приставов по г. Джанкою и Джанкойскому району УФССП России по Республике Крым № 1665/19/82010-АП от 02.10.2019 в размере 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
Достоверно зная об обязанности уплаты штрафа, Е.В. Хоречко  в установленный законом срок этой обязанности не выполнила, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25. КоАП РФ.
В судебном заседании правонарушитель Е.В. Хоречко вину признала и пояснила, что не оплатила назначенный штраф, в связи с отсутствием денежных средств.
Заслушав пояснения Е.В. Хоречко,  исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья находит виновность Е.В. Хоречко в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, установленной.
Вина Е.В. Хоречко в совершении административного правонарушения полностью подтверждается следующими исследованными письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела:
- протоколом об административном правонарушении № **** от 15.01.2020;
- копией постановления № ****-АП от 02.10.2019, вынесенного уполномоченным на то должностным лицом;
- копией постановления о возбуждении исполнительного производства № ****-ИП от 19.12.2019.
В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней с момента вступления постановления в законную силу.
Постановление начальника отдела – старшего судебного пристава отдела судебных приставов по г. Джанкою и Джанкойскому району УФССП России по Республике Крым от 02.10.2019 вступило в законную силу 12.10.2019,  соответственно срок для добровольной уплаты штрафа истек 11.12.2019.
Оценивая перечисленные выше доказательства, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить доказательства под сомнение оснований у судьи  не имеется.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, в частности раскаяние в совершении административного правонарушения.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств по делу не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновной, обстоятельств, влияющих на наказание, мировой судья приходит к выводу о возможности ей назначения наказания исключительно в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, назначение именно  такого наказания будет являться достаточным для достижения целей административного взыскания.
	На основании изложенного, руководствуясь ст.29.9. – 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -
п о с т а н о в и л :

признать Хоречко Е. В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного ареста на срок 1 (одни) сутки.
Срок отбывания наказания Хоречко Е. В. исчислять с 15.01.2020 с 14 часов 00 минут.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья:                      подпись                                 Д.А. ЯстребовО. Скадорва